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Kolejna rewolucja 
drogowa

Podczas inwestycji drogą nadal będą mogły jeździć autobusy, taksówki  
i rowerzyści

\\\ PIASECZNO

\\\ PIASECZNO

Rada Miejska w Piasecznie 
przyjęła uchwałę, dotyczącą 
podpisania przez gminę 
porozumienia z Miastem 
Stołecznym Warszawa  
w sprawie opieki nad osobami 
nietrzeźwymi.       

K omenda Powiatowa Policji w Pia- 
secznie nie ma warunków nie-

zbędnych do zatrzymywania osób pod 
wpływem alkoholu, a na terenie powia-
tu nie funkcjonuje izba wytrzeźwień. 
Zgodnie z przepisami można ją utwo-
rzyć w mieście powyżej 50 tys. miesz-
kańców lub dzięki międzygminnemu 
porozumieniu. Problem nie jest lokalny, 
w całej Polsce w tej chwili działa za-

ledwie kilkadziesiąt izb wytrzeźwień. 
Przepisy dotyczące zatrzymania osób 
będących pod wpływem alkoholu są 
bowiem bardzo restrykcyjne.

W powiecie piaseczyńskim wg po-
licji do Pomieszczenia dla Osób Zatrzy-
manych (PdOZ) trafia średnio rocznie 
ponad 100 osób nietrzeźwych.. 

Nietrzeźwi trafią do Warszawy 

Osoby pijane stwarzają zagrożenie dla siebie lub dla innych i wymagają  
izolacji



2 NR 381 (10) 21 KWIETNIA 2022

WYDAWCA: MIKAWAS SP. Z O.O.
ADRES REDAKCJI: ul. Jana Pawła II 29, 05-500 Piaseczno
REDAKTOR NACZELNA: Agnieszka Zofia Piechowska, 
z.piechowska@przegladpiaseczynski.pl, tel. 731 163 646
REDAKCJA: redakcja@przegladpiaseczynski.pl;  
Agnieszka Maj, a.maj@przegladpiaseczynski.pl; Rafał Lipski, r.lipski@przegladpiaseczynski.pl   

ILU STRA CJE: Ka ta rzy na „Waw ry ko” Waw ry ko wicz 
OPRACOWANIE GRAFICZNE/ŁAMANIE: Małgorzata Kulesza

REKLAMA:
Monika Komisarczyk – Dyrektor ds. Marketingu i Reklamy, tel. 501 091 480, 
reklama@przegladpiaseczynski.pl, m.komisarczyk@przegladpiaseczynski.pl
Agnieszka Małaczek – Kierownik Działu Reklam tel.: 786 202 606,  
a.malaczek@przegladpiaseczynski.pl
Monika Gwara, tel. 786 202 066, m.gwara@przegladpiaseczynski.pl
Katarzyna Podołowska-Błądek, tel. 530 338 653,  
k.podolowska@przegladregionalny.pl
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam.
OGŁOSZENIA DROBNE: drobne@przegladpiaseczynski.pl, tel. 786 202 066

Redakcja nie zwraca  
niezamówionych materiałów.  
Zastrzega sobie prawo do skrótów.
Naklad 40 000 egzemplarzy.
Zasięg: powiat piaseczyński

www.przegladpiaseczynski.pl

AKTUALNOŚCI

\\\ ZGORZAŁA

Kolejne utwardzenie ulic 
Gogolińskiej i Kormoranów 
w Zgorzale wywołało 
kolejną lawinę złości wśród 
mieszkańców sąsiadujących  
z nimi osiedli. Gmina 
ponownie rozkłada ręce  
i tłumaczy, że drogi są 
gruntowe, a pogoda 
bezdeszczowa i… blokuje 
mieszkańcom możliwość 
komentowania.      

Okurzu unoszącym się nad Zgorza-
łą, powstałym w wyniku utwar-

dzenia dróg objazdowych dla budowa-
nego ronda, czyli Gogolińskiej i Kukułki, 
pisaliśmy zaledwie dwa tygodnie temu. 
Potem spadł deszcz, sytuacja zgodnie 
z przewidywaniami się poprawiła, 
ale oczywiście na krótko, bo z kolei to 
oznacza szybsze niszczenie wcześniej-
szego utwardzenia. Po tym jak gmina 
po raz kolejny utwardziła drogi, w me-
diach społecznościowych rozpętała się 
prawdziwa awantura. 

\\\   Atak na zdrowie  
mieszkańców?

– To, co zrobili nam ludzie z gminy 
zajmujący się równaniem Gogolińskiej 
i zamówieniem tego śmierdzącego py-
łu, powinno skończyć się zgłoszeniem 
do prokuratury o narażenie naszego 
zdrowia – napisała jedna z mieszka-
nek. W sieci zaczęły się pojawiać zdję-
cia i filmy. Wcześniejszy jasny kurz 
zamienił się w ciemniejszy pył, który 
wzbudził poważne obawy zdrowotne  
mieszkańców. 

– Drogi te zostały utwardzone ty-
powym kruszywem drogowym (tłu-
czeń kamienny i kliniec kamienny), 
posiadającym odpowiednie atesty a 
ich stan jest na bieżąco monitorowany 
– zapewnia gmina. 

– Miał, który jest wysypany na 
drodze i jaki wdychamy w okolicy to 
jest taki syf, którego najgorszemu wro-
gowi bym nie wrzucił – napisał z kolei 
w mediach społecznościowych sołtys 
Zgorzały Konrad Tkaczyk. – Osobiście 
odbieram to jako atak na mnie i moją 
rodzinę.

W podobnym tonie wypowiada 
się wielu mieszkańców. Martwią się 
przede wszystkim o skutki zdrowotne 
nieustającego wdychania unoszącego 
się pyłu. Dodatkowo odczuwają uciąż-
liwości związane z tym, że pokrywa on 
elewacje, okna, samochody, tarasy czy 
panele fotowoltaiczne. Postanowili się 
spotkać i wspólnie ustalić strategię po-
stępowania. 

\\\   Gmina tłumaczy  
i blokuje komentarze

Wówczas gmina po raz kolejny 
opublikowała informację mówiącą o 
tym, że ulice Jaskółki, Kormoranów i 
Gogolińska są drogami gruntowymi, 
którymi wyznaczono objazd na czas 
budowy ronda, w związku z tym są 
obecnie mocno obciążone ruchem. 

– Niestety, w warunkach długo-
trwale bezdeszczowej pogody oraz 
dużego ruchu, kruszywo drogowe po-

woduje uciążliwości w postaci unoszą-
cego się pyłu. Bardzo przepraszamy za 
te utrudnienia i prosimy o cierpliwość. 
Każda realizacja inwestycji drogowej 
generuje różnorodne uciążliwości, z 
którymi musimy się zmierzyć – napi-
sała gmina na swoim Facebooku. Zi-
rytowani mieszkańcy zaczęli wyrażać 
swoje zdanie w komentarzach, a wów-
czas gmina zlikwidowała możliwości 
dodawania ich na swoim profilu. 

\\\   Na razie tylko pisma
Na razie mieszkańcy kierują kolej-

ne pisma do władz gminy w sprawie 
skandalicznie ich zdaniem prowadzo-
nej inwestycji, polegającej na budowie 
ronda i związanych z tym długotrwa-
łych uciążliwości na objazdach. Zapo-
wiadają zawiadomienie służb związa-
nych z ochroną środowiska odnośnie 
skutków wdychania pyłu pochodzące-
go z utwardzenia dróg. Nie wykluczają 
również pozwów związanych z naraże-
niem ich na utratę zdrowia. 

Najbliższe deszczowe dni powinny 
nieco poprawić sytuację. Pytanie, na jak 
długo. Zgodnie z podpisanym aneksem, 
budowa ronda w Zgorzale ma się za-
kończyć przed wakacjami.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Kto za to odpowie?

Zakurzone elewacje, okna czy panele fotowoltaiczne martwią mieszkańców 
mniej niż oddziaływanie pyłu na ich zdrowie

\\\ PIASECZNO

Trwają prace zabezpieczające 
budynki przy ul. Warszawskiej. 
Jednocześnie gmina 
Piaseczno przedstawiła plany 
zagospodarowania terenów 
przy ul. Zgoda. Planowana jest 
m.in. budowa sali teatralnej, 
nowej siedziby Urzędu Miasta 
i prywatnych mieszkań.        

R ynek w Piasecznie to serce miasta. 
Wschodnia pierzeja rynku zabu-

dowana starymi kamieniczkami, które 
nie zawsze budziły zainteresowanie, 
dziś głównie odstrasza. Po zlikwi-
dowanych sklepach pozostały puste 
witryny, także pożary zrobiły swoje. 

Upadek kamieniczek widać z daleka. 
Ulegające degradacji budynki nie są 
niestety ozdobą, a ich stan zagraża rów-
nież bezpieczeństwu przechodniów. 
Obecnie trwają prace nad zabezpie-
czeniem niszczejących budynków. W 
przyszłości, po zakończeniu renowacji 
i rewitalizacji tego fragmentu miasta, 
w budynkach przy wschodniej pierzei 
rynku ma powstać nowa przestrzeń 
dla handlu i usług. Wszystkie prace są 
prowadzone pod nadzorem konser-
watora zabytków, który od kilku lat 
narzuca gminie bardzo restrykcyjne 
wymagania odnośnie kamienic przy 
ul. Warszawskiej.

– Niestety na razie nie jesteśmy w 
stanie zabezpieczyć dachu. Realizacja 
wymagań konserwatora odnośnie tego 
zadania, wymagałaby wydania kwoty 
około 1 mln złotych – mówi burmistrz 
Daniel Putkiewicz. – To dużo jak na 
tymczasowe zabezpieczenie. W tej 
sytuacji trzeba jak najszybciej przygo-
tować docelowy projekt odrestauro-
wania tych budynków, także tych, które 
zostały strawione przez pożar.

\\\   Rynek i nowe inwestycje  
w MPZP 

O pracach nad zmianą MPZP dla 
centrum Piaseczna mówi przedsta-
wiony przez gminę projekt „Piaseczno 
odNowa”. Zgodnie z nim, ratusz planu-
je nową zabudowę na terenie między 
ulicami Sierakowskiego i Warszawską 
a ulicą Zgoda. Na obecnym parkingu 
pomiędzy ul. Zgoda i ul. Sierakowskiego 
planowana jest budowa sali kinowo-
-teatralnej, obok w przyszłości miałaby 
powstać nowa siedziba Urzędu Mia-
sta. W kwartale między ulicą Rynkową, 
Warszawską i ulicą Zgoda konserwator 
dopuszcza zabudowę mieszkaniową. 
Gmina bierze pod uwagę taką zabu-
dowę, z usługami zlokalizowanymi na 
parterze. Jednocześnie miałaby zostać 

zrewitalizowana cała wschodnia pie-
rzeja rynku. Gmina nabyła już nieru-
chomości, które pozwolą zarządzać 
całym obszarem zabudowy. 

– Chcielibyśmy uchwalić MPZP 
jeszcze w tym roku, co otworzy nam 
możliwość ogłoszenia konkursu archi-
tektonicznego na opracowanie koncep-
cji zagospodarowania terenów między 
ulicami Warszawską i Zgoda – zapowia-
da burmistrz Daniel Putkiewicz. 

\\\   Czy uda się pogodzić  
założenia tych inwestycji?

Szykuje się nam zatem projekt 
urbanistyczny zakładający powstanie 
nowych zrewitalizowanych przestrzeni 
dla handlu i usług, w tym również usług 
publicznych. Czy uda się znaleźć inwe-
stora zainteresowanego rewitalizacją 
zabytkowej pierzei i wybudowaniem 
mieszkań spełniających rygorystyczne 
wymagania konserwatora oraz oczeki-
wania samorządu? Czas pokaże. 

Tekst i zdjęcie 
Janusz Wierzchosławski

Jaka przyszłość 
czeka kamienice?

Gmina zabezpiecza budynki przy ul. Warszawskiej
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\\\ PIASECZNO

Gmina zamyka od dziś ulice 
Puławską i Kościuszki, 
a powiat zamierza 
niebawem wprowadzić ruch 
jednokierunkowy na ulicy 
Chyliczkowskiej.       

J ak poinformowała gmina Piaseczno, 
w czwartek 21 kwietnia rozpocznie 

się przebudowa kolejnego fragmentu 
główniej arterii miasta. Chodzi o odci-
nek ul. Puławskiej od skrzyżowania z 
Chyliczkowską/Jana Pawła II do ryn-
ku oraz dalej ul. Kościuszki do skweru 
Kisiela. 

Zgodnie z zapowiedzią gminy, 
wprowadzona zostanie czasowa orga-
nizacja ruchu, która będzie polegać na 
dopuszczeniu ruchu na tym odcinku 
drogi tylko dla autobusów komunikacji 
miejskiej, taksówek i rowerzystów. 

– Pozostali kierowcy mogą ko-
rzystać z alternatywnego połączenia 
przez centrum – nową drogą łączącą 
ulicę Kościelną z ulicą Nadarzyńską lub 
ulicą Jana Pawła II i Wojska Polskiego – 
podaje ratusz. – Kierowcy poruszający 
się ulicą Puławską będą mogli skręcić 
w prawo, a następnie w lewo w ulicę 
Kościelną i dalej obok komendy policji 
nową drogą dojechać do skrzyżowania 
ulic Czajewicza i Nadarzyńskiej. Do par-

kingu przed kościołem św. Anny będzie 
można dojechać ul. Kościelną. 

Skrzyżowanie ulicy Kościelnej z ul. 
Kościuszki będzie zamknięte dla ru-
chu, podobnie jak wjazd na łącznik przy 
urzędzie miasta od strony ul. Kościusz-
ki. Łącznik stanie się dwukierunkowy, 
z wjazdem od ul. Sierakowskiego, by 
umożliwić parkowanie przy urzędzie.  

– Zdajemy sobie sprawę z utrud-
nień, z którymi wiąże się inwestycja, 
ale robimy wszystko, by uciążliwości 
te skrócić do minimum – mówi wice-
burmistrz Robert Widz. – Wykonaw-
ca został zobligowany m.in. do zgro-
madzenia wszystkich niezbędnych 
do realizacji materiałów, by uniknąć 

ewentualnych przestojów związanych 
z opóźnieniami w dostawach. Utrud-
nienia drogowe powinny potrwać oko-
ło 2,5 miesiąca.

W ramach przebudowy ulic Pu-
ławskiej i Kościuszki droga ma zostać 
zwężona do jednego pasa ruchu na ca-
łym odcinku, pojawi się pas rowerowy, 
nowe chodniki i nasadzenia. 

– Jak dowiedzieliśmy się od Sta-
rosty Piaseczyńskiego, w tym samym 
czasie wprowadzona zostanie czasowa 
organizacja ruchu na przebudowywa-
nej obecnie przez powiat ul. Chylicz-
kowskiej. Stanie się ona ulicą jednokie-
runkową – czytamy w komunikacie na 
stronie gminy Piaseczno.

Powiat prowadzi prace przy prze-
budowie ulicy Chyliczkowskiej od 
marca br. Dotąd są one realizowane 
poza jezdnią. Jak informuje piaseczyń-
ski magistrat, w związku z kolejnym 
etapem prac planowane jest wprowa-
dzenie ruchu jednokierunkowego – od 
obwodnicy w kierunku ul. Puławskiej. 
Wiąże się to ze zmianą tras autobusów, 
ale szczegóły ani termin wprowadzenia 
nowej organizacji ruchu przez powiat, 
nie zostały jeszcze podane. 

– Organizacja ta zostanie wprowa-
dzona tylko na czas wykonania prac 
drogowych – informuje starosta Ksa-
wery Gut. – Termin jej wprowadzenia 
nie jest jeszcze znany, staramy się bo-
wiem maksymalnie ograniczyć uciążli-
wości związane ze zmianą organizacji 
ruchu.

Jedno jest pewne – w związku z 
wprowadzonymi zmianami w ruchu 
na obu ulicach – Puławskiej/Kościuszki 
i Chyliczkowskiej, bez wątpienia trzeba 
się spodziewać korków na wszystkich 
okolicznych drogach. Trzeba pamiętać, 
że po wprowadzeniu ruchu jednokie-
runkowego na ul. Chyliczkowskiej, nie 
będzie można skręcić w nią z ul. War-
szawskiej. Wobec tego do obwodnicy 
najlepiej będzie dojeżdżać ul. Żerom-
skiego.

Tekst i zdjęcia
Agnieszka Zofia Piechowska

Kolejna rewolucja drogowa dokończenie 
ze str. 1

Wydawałoby się, że to liczba nieduża, 
ale takie statystyki wynikają z faktu, że 
strażnicy miejscy i policjanci rozwiązu-
ją problem inaczej. Z reguły po prostu 
pijanego odwożą do domu. 

Ponadto PdOZ nie jest przystoso-
wane do przyjmowania osób nietrzeź-
wych. Brakuje odpowiedniego wyposa-
żenia, czyli np. specjalistycznego łóżka 
z pasami. W izbie zatrzymań w Piasecz-
nie jest tylko jedno takie miejsce. Osoby 
pijane stwarzają zagrożenie dla siebie 
oraz innych i tym samym wymagają 
izolacji. Poza tym brakuje ambulato-

rium, a ustawodawca wymaga takiego 
zaplecza. 

\\\   Porozumienie z Kolską
W celu rozwiązania tego problemu 

piaseczyński magistrat zdecydował się 
na podpisanie z Warszawą porozumie-
nia w sprawie opieki nad osobami nie-
trzeźwymi. Zajmie się tym Stołeczny 

Ośrodek dla Osób Nietrzeźwych. Osoby 
pod wpływem alkoholu trafią do ośrod-
ka na ul. Kolskiej 2/4 w Warszawie. 
Gmina przeznaczy na to zadanie 30 tys. 
zł ze środków własnych. Do wyczer-
pania tej kwoty warszawski ośrodek 
będzie zobowiązany przyjmować oso-
by nietrzeźwe z terenu naszej gminy. 
Oczywiście, klienci izby wytrzeźwień 
muszą później opłacić koszty pobytu. 
Transportem do izby zajmie się straż 
miejska lub policja.

Janusz Wierzchosławski

Nietrzeźwi trafią  
do Warszawy dokończenie ze str. 1

Według policji do Pomieszczenia dla 
Osób Zatrzymanych trafia rocznie  
ponad 100 osób
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W całej Polsce  
w tej chwili działa 

zaledwie kilkadziesiąt  
izb wytrzeźwień
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\\\ ZGORZAŁA

Gmina otrzymała ZRID dla 
budowy ulic Wilgi, Gołębiej 
i 1KDZ w Zgorzale. Aby 
od dawna oczekiwane 
połączenie z ul. Postępu 
powstało, potrzebne są jeszcze 
pieniądze.      

K ilkutysięczne osiedle mieszkanio-
we, którym stała się w ostatnich 

latach tzw. Nowa Zgorzała obecnie po-
siada tylko dwa połączenia drogowe 
wyprowadzające ruch na zewnątrz 
wsi – wąską, czekającą na rozbudowę 
ul. Kielecką (ewentualnie równoległą 
ul. Cisową) oraz w kierunku Warsza-
wy – fatalnej jakości, utwardzoną de-
struktem ul. Gogolińską. Tymczasem 
najprostsza i najszybsza droga, która 
łączyłaby osiedla z ul. Postępu, czyli de 
facto drugą częścią wsi, od lat czeka na 
wybudowanie. Osiedlowe uliczki Wilgi 
czy Przepiórki urywają się bowiem w 
polu, wraz z istniejącą zabudową dewe-
loperską. Problem ten nabrał szczegól-
nego znaczenia, gdy w ubiegłym roku 
oddana została do użytku szkoła w 
Zamieniu, do której trafiają również 
dzieci ze Zgorzały. Wprawdzie władze 
gminy deklarowały jeszcze na początku 
2021 roku, że połączenie ulicy Wilgi z 
ulicą Cyraneczki zostanie utwardzo-
ne do rozpoczęcia roku szkolnego, ale 
ostatecznie okazało się to niemożliwe 
„ze względu na nieuregulowaną sytu-
ację prawną gruntów”. Samorząd zajął 
się więc przygotowaniem projektu bu-
dowy dróg wraz z uzyskaniem decy-
zji ZRID. Kilka dni temu Lesznowola 
poinformowała, że decyzja ta została 
wydana. 

\\\   Zgoda jest, potrzebne  
pieniądze

– Tym samym osiągnęliśmy ka-
mień milowy w procedurze zmierza-
jącej do budowy ważnego i niezbędne-

go ciągu komunikacyjnego na terenie 
powyższej miejscowości – informuje 
gmina. 

Projekt zakłada budowę ul. Wil-
gi z 6-metrowa jezdnią z kostki oraz 
chodnikiem o szerokości 2,3 m. Ulica 
Gołębia i 1KDZ mają mieć 6 m jezdni, 
2,2 m chodnika oraz liczącą 3,2 m sze-
rokości ścieżkę pieszo-rowerową.

– Planowany układ komunikacyjny 
pozwoli na bezpieczne wyprowadze-
nie ruchu z osiedli mieszkaniowych 
w Zgorzale w kierunku powstającej 
trasy szybkiego ruchu S-7. Jednocześ-
nie informujemy, że jest to pierwszy 
etap prac, który ma za zadanie utwo-
rzyć system komunikacyjny w miejscu 
intensywnie urbanizującej się części 
Zgorzały – zapowiada zastępca wójta 
Mirosław Wilusz. – Kolejnym etapem 
procesu będzie przygotowanie kosz-

torysów inwestorskich, a następnie 
podjęcie przez radę gminy Lesznowo-
la uchwały o zabezpieczeniu środków 
finansowych na ten cel.

Finansowanie inwestycji to kwe-
stia kluczowa. Na razie nie ma jej w bu-
dżecie gminy, podobnie jak środków 
na dodatkowe inwestycje. Mieszkańcy 
mają jednak nadzieję, że w związku z 
planowanym w najbliższych dniach 
przetargiem na sprzedaż gruntów po 
KPGO Mysiadło, część uzyskanych dzię-
ki temu środków zostanie przeznaczo-
na na pilne inwestycje drogowe, w tym 
budowę ul. Wilgi. 

\\\   Zabraknie asfaltu?
Niepokój mieszkańców budzi jed-

nak kwestia ostatecznego połączenia 
nowych dróg z ulicą Postępu. Jeśli ul. 
Wilgi, zgodnie z wcześniejszymi zapo-
wiedziami miałaby się łączyć ulicą Go-
łębią z ul. Cyraneczki, pozostaje jeden 
drobny szczegół. Asfalt na Cyraneczki 
kończy się kawałek za dawną filią szko-
ły (obecnie przedszkole), a pozostałe 
ok. 200 metrów do planowanej ul. Go-
łębiej to polna droga, przez większość 
roku przejezdna jedynie dla traktorów.

Agnieszka Maj

Nowy wyjazd ze Zgorzały
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Utwardzona nawierzchnia ulicy Wilgi kończy się na wysokości ostatnich  
budynków

\\\ DZIEŃ KSIĄŻKI 
Z okazji Światowego Dnia Książki, który 
przypada 23 kwietnia, Konstanciński 
Dom Kultury zaprasza do Hugonówki 
(ul. Mostowa 15) na warsztaty dla dzieci 
„Robimy artystyczną książkę”. 

Pod okiem instruktorki Julii Kutry dzie-
ci przygotują wyjątkowe, artystyczne książ-
ki, wykorzystując rozmaite techniki, m.in. 
frottage, linoryt, monotypię oraz szycie na szywadle. Każdy będzie mógł 
zaprojektować książkę według własnego pomysłu. Warsztaty przeznaczone 
są dla dzieci w wieku powyżej 8 lat. Warsztaty zaczną się o godz. 12. Bilet 35 
zł do kupienia w kasie KDK oraz na hugonowka.pl. Wspaniała i kreatywna 
zabawa gwarantowana!

\\\ ZBUDUJ HOTEL DLA OWADÓW 
Plenerowe warsztaty dla całej rodziny, 
podczas których uczestnicy pod okiem 
instruktorów zbudują hotele dla owa-
dów zapylających. Każdy będzie mógł 
zabrać wykonany domek do swojego 
ogrodu.

Bezpłatne warsztaty odbędą się 24 
kwietnia o godz. 15 przy Konstancińskim 
Domu Kultury Hugonówka (ul. Mostowa 
15). Zajęcia będą połączone z edukacją na temat roli owadów zapylających 
i roślin nektarodajnych w ekosystemie. W hotelach zostaną umieszczone 
kokony pszczół murarek, które w połowie maja już jako dorosłe osobniki, 
zasiedlą zbudowane hotele. Organizator zapewnia materiały oraz doskonałą, 
kreatywną zabawę! Wstęp wolny.

\\\ ROBERT ZNAJOMSKI 1968-2021 – RETROSPEKTYWA 
Na koneserów sztuki współczesnej w 
galerii Konstancińskiego Domu Kultu-
ry, przy ul. Mostowej 15 czeka kolejna 
wystawa.

Robert Znajomski, którego retrospek-
tywę od 24 kwietnia w godz. 11.00-18.00 
można oglądać w KDK, był artystą niezwy-
kle wszechstronnym. W swojej pracy zaj-
mował się malarstwem, rysunkiem, grafiką, 
ekslibrisem, fotografią oraz mailartem. Te-
matyka jego prac koncentruje się wokół szeroko pojętej natury i jej prze-
kształcania poprzez formy geometryczne i abstrakcję. Wstęp wolny.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Osiedlowe uliczki Wilgi 
czy Przepiórki urywają się 

bowiem w polu,  
wraz z istniejącą 

zabudową deweloperską
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

Piaseczno odNowa
To tutaj znajdują się najważniejsze zabyt-

ki, instytucje publiczne, tu toczy się życie 
kulturalne i handlowe. Zależy nam na tym, 
by wzmacniać funkcję miastotwórczą śród-
mieścia, przyciągać do niego mieszkańców 
atrakcyjną ofertą kulturalną, rozrywkową, 
usługową, ale również przyjazną, bezpieczną 
i pełną zieleni przestrzenią publiczną. 

Wygodne i bliskie miejsce do życia, 
nakręcone energią mieszkańców

Chcemy zmieniać centrum Piaseczna  
w pełną życia przestrzeń, dostosowując je do 
nowych trendów urbanistycznych, uwarun-
kowanych zarówno przemianami społecz- 
nymi, jak i wyzwaniami klimatycznymi. 
Chcemy modernizować centrum Piasecz- 
na, z poszanowaniem i troską odnosząc się 
do historycznej tkanki miasta. Nowe spoj- 
rzenie, nowe pomysły i rozwiązania, ale też 
modernizacja historycznych budynków czy 
odtworzenie dawnych pierzei. Transforma- 
cja i rewitalizacja – krótko mówiąc: Piasecz- 
no odNowa.

Wizja specjalistów 
i głos mieszkańców

Mamy świadomość, że aby miasto do-
brze funkcjonowało i było przyjazne dla 
mieszkańców, konieczne jest uwzględnienie 
różnych aspektów, które trzeba dobrze prze-
myśleć, zaprojektować, a następnie konse- 
kwentnie realizować. Do współpracy przy 
opracowaniu wizji rozwoju centrum miasta 
zaprosiliśmy więc doświadczonych architek-
tów, urbanistów, a także przedstawicieli 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, 
ponieważ jednym z bardzo istotnych aspek- 
tów, które należy wziąć pod uwagę, jest 
ochrona konserwatorska, którą objęte są nie 
tylko zabytkowe budynki, ale również histo-
ryczny układ ulic. W pierwszym etapie biuro 
projektowe analizowało istniejące uwarun-
kowania, zarówno w terenie, jak i doku-
mentach i pytało o kierunki rozwoju istotne 
z punktu widzenia władz miasta. Kolejnym 
etapem były przeprowadzone w połowie 
września 2021 roku warsztaty, w których 
udział wzięli pracownicy wydziałów urzędu 
i jednostek organizacyjnych gminy oraz rad- 
ni. W oparciu o wszystkie zebrane dane, 
wypracowane w trakcie warsztatów pomy- 
sły i oczekiwania, projektanci przygotowali 
propozycje na rewitalizację centrum Piasecz- 
na, której końcowym etapem jest master 
plan. Będzie on podstawą do opracowania 
planu miejscowego, który w dalszych kro- 
kach poddane szerokim konsultacjom miesz-
kańcami i przedsiębiorcami prowadzącymi 
działalność w śródmieściu. Swoje uwagi i po- 

mysły można już teraz zgłaszać pod adre-
sem: odnowa@piaseczno.eu.

Cel: miasto pełne życia
Naszym priorytetem jest przyciągnię-

cie mieszkańców do centrum miasta jako 
pełnej życia przestrzeni publicznej. Chcemy 
przekształcenia śródmieścia w nowy salon 
Piaseczna: ożywioną, atrakcyjną przestrzeń 
miasta, której bogata oferta usługowa, 
kulturalna, gastronomiczna będzie przyjaz-
na dla wszystkich grup wiekowych, dzieci, 
młodzieży, dorosłych oraz seniorów. Chce-
my, aby centrum miasta było miejscem 
spotkań, robienia zakupów, spędzania wol-
nego czasu. Planujemy budowę w centrum 
miasta sali kinowo-teatralnej, uzupełnianie 
tkanki miejskiej zabudową mieszkaniową 
z usługami oraz wspieranie działań, które 
mają charakter miastotwórczy. Oczywiście 
wszystkie te działania realizowane będą  
z poszanowaniem historycznego dziedzictwa 
i uwzględnieniem wytycznych konserwato- 
ra zabytków. Planując przyszłe zagospoda- 
rowanie nieruchomości, chcemy uwzględnić 
historyczną parcelację, odtworzyć pierzeje 
oraz przejścia bramowe. 

Nowa przestrzeń dla handlu 
i usług

Miasto tętniące życiem to miasto z bogatą 
ofertą handlowo-usługową. Planując zmiany 
w centrum, bierzemy pod uwagę interesy 
lokalnych kupców i rzemieślników prowa- 
dzących tu swoją działalność, ponieważ nowi 
mieszkańcy to również nowi klienci. Atrak-

cyjna przestrzeń handlowa także przyciąga 
klientów. Planujemy tworzenie nowych prze- 
strzeni pod handel i usługi, między innymi 
przy modernizacji wschodniej pierzei rynku 

oraz przy zabudowie pierzejowej ul. Nada- 
rzyńskiej. W nieruchomościach należących 
do miasta chcemy promować działalność, 
która ma charakter miastotwórczy, wynaj- 
mując powierzchnie dla określonych branż 
na preferencyjnych warunkach.

Więcej zieleni w mieście
To już się dzieje. Od dłuższego czasu 

podejmujemy na szeroką skalę działania 
proekologiczne w ramach hasła „Piaseczno 
dla klimatu”. Między innymi sadzimy nowe 
drzewa, krzewy i kwiaty na terenach, które 
kilkanaście czy nawet kilkadziesiąt lat temu 
zostały „zabetonowane”. Jednym z takich 
miejsc jest piaseczyński rynek. Posadzenie 
tu drzew ze względu na infrastrukturę 
podziemną jest olbrzymim wyzwaniem, ale 
mamy już gotowy projekt, który przewidu- 
je, że w kolejnych sezonach spotykając 
się na placu Piłsudskiego, będziemy mogli 
ukryć się w cieniu drzew. Planując nową 
infrastrukturę uwzględniamy też wyzwania 
klimatyczne. Zieleń pojawia się wzdłuż na- 
szych dróg – nie tylko po to, by oczyszczać 
powietrze i dawać cień, ale również dlate-
go, żeby zapewnić częściową retencję wód 
opadowych. W ramach błękitno-zielonej in- 
frastruktury planujemy też dalsze zagospo- 
darowanie Traktu nad Perełką i kolejnego 
fragmentu parku miejskiego.

Miasto przyjazne i bezpieczne
Planując zmiany w centrum Piaseczna, 

wzorujemy się na idei miasta krótkich dys-
tansów – angielskiego 15-Minute City. To 
miasto, w którym większość spraw jesteśmy  
w stanie załatwić w najbliższej okolicy – pie- 

szo, rowerem lub korzystając z transportu 
publicznego. Zależy nam na tym, by nasze 
miasto zapewniało bezpieczeństwo wszyst-
kim uczestnikom ruchu, dlatego wprowa- 
dzamy w centrum rozwiązania, które mają 
poprawić bezpieczeństwo przede wszystkim 
tzw. niechronionych uczestników ruchu – 
ograniczamy prędkość, instalujemy specjal- 
ne oznaczenia i doświetlamy przejścia dla 
pieszych, a także budujemy infrastrukturę 
dla rowerzystów i rozwijamy sieć transportu 
publicznego.

Troszczymy się też o detale – oprócz za- 
chęcającej do spacerów, wypielęgnowanej 
zieleni miejskiej, dbamy o wygląd ulic i pla- 
ców, estetykę mebli miejskich i ich wysoką 
jakość. Zależy nam również na stworzeniu 
atrakcyjnych powiązań komunikacyjnych po-
szczególnych obszarów miasta.

Polityka parkingowa
Polityka parkingowa prowadzona przez 

gminę Piaseczno służy zapewnieniu dostęp-
ności do handlu i usług w śródmieściu  

poprzez rotację pojazdów. Wprowadzenie 
Strefy Płatnego Parkowania oraz Miejskich 
Parkingów Płatnych sprawiło, że klientom 
znacznie łatwiej znaleźć miejsce postojowe 
w sąsiedztwie interesującej ich lokalizacji. 
Obecnie bez problemu można zaparkować 
w centrum miasta, co przed uruchomieniem 
płatności było niemal niemożliwe. Za korzy- 
stanie z tych miejsc trzeba zapłacić niewielką 
kwotę, a dodatkowo, jeśli zatrzymujemy się 
na mniej niż 45 minut, korzystamy z postoju 
bezpłatnego. 

– Wiemy, że parkowanie jest i będzie 
problemem, dlatego rezerwujemy miejsce 
pod parking wielopoziomowy i planujemy 
budowę parkingu podziemnego w budyn-
ku sali kinowo-teatralnej – mówi burmistrz 
Daniel Putkiewicz.

Kiedy ta wizja ma szansę realizacji?
Zmiany w mieście już realizujemy, trak-

tując je jako składowe pewnej całości  
w myśleniu o centrum miasta. Modernizuje- 
my budynki Starej Plebani oraz dawnej remi- 
zy OSP – w obu będą działać nowe instytucje 
kulturalne. Przebudowaliśmy duży fragment 
ul. Puławskiej i właśnie rozpoczynamy kolej- 
ny etap przebudowy ulicy do skweru Kisiela. 
Wybudowaliśmy nowe połączenie drogowe 
od ul. Kościelnej do ul. Nadarzyńskiej pozwa-
lające ominąć ul. Kościuszki. Zazieleniamy uli- 
ce. Gotowy jest również projekt posadzenia 
nowych drzew na placu Piłsudskiego, które-
go realizację zamierzamy rozpocząć jeszcze 
w tym roku. Przygotowujemy przemianę 
placu na rogu ulic Jana Pawła II i Puławskiej. 
Gmina jest też właścicielem działek w cen-
trum i będzie ogłaszać konkursy architekto- 
niczne na ich zagospodarowanie pod kon- 
kretne cele inwestycyjne. 

Kluczowe jest to, by nowa zabudowa, 
której realizację dopuści miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego, wzbo-
gacała centrum miasta i była czynnikiem 
miastotwórczym – a Piaseczno stało się wy- 
godnym i bliskim miejscem do życia, nakrę- 
conym energią mieszkańców.

Więcej informacji o wizji rozwoju śród-
mieścia i mpzp dla centrum Piaseczna znaj- 
dą Państwo na stronie: www.piaseczno.eu.

Centrum Piaseczna to bez wątpienia najważniejszy obszar miasta. Przede wszystkim ze względu na historyczne dziedzictwo. 
To samo serce miasta i punkt wyjścia dla rozwoju całej gminy Piaseczno.

1 – lokalizacja sali kinowo-teatralnej
2 – potencjalne miejsce dla nowej siedziby Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno

W
izu

al
iza

cja
 M

AU
 M

yc
ie

lsk
i A

rc
hi

te
ct

ur
e 

& 
Ur

ba
ni

sm

Fo
t. 

Pi
ot

r M
ich

al
sk

i



6 NR 381 (10) 21 KWIETNIA 2022 AKTUALNOŚCI

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Już za kilka dni minie okres 
dostosowawczy przewidziany 
w konstancińskiej uchwale 
krajobrazowej. Słone kary 
czekają na tych, którzy  
na swoich nieruchomościach 
będą mieli reklamy 
umieszczone niezgodnie  
z zapisami tej uchwały.       

W yjątkowo restrykcyjna, ze 
względu na charakter gminy, 

uchwała krajobrazowa Konstancina-
-Jeziorny, została przyjęta przez radę 
miejską 24 lutego 2021 r. Weszła w 
życie 28 kwietnia ub. r. i w związku z 
tym, że założono w niej 12-miesięczny 
okres dostosowawczy, po 28 kwietnia 
gmina planuje już egzekwowanie jej 
zapisów. Ze względu na charakter, prze-
de wszystkim miasta – uznawanego za 
elegancką, wręcz elitarną miejscowość 
podwarszawską oraz status uzdrowi-
ska, przyjęte w uchwale ustalenia są 
bardzo restrykcyjne. Radni zgodzili się, 
by reklamy całkowicie zniknęły z prze-
strzeni miasta i gminy. Dopuszczone 
zostały jedynie na gminnych tablicach 
oraz…Konstancińskim Rowerze Miej-
skim, który jak wiadomo, zgodnie z 
decyzją radnych, został usunięty z bu-
dżetu gminy na 2022 rok. 

\\\   Miasto bez reklam
Reklamy jako takie mają więc znik-

nąć zupełnie, dopuszczalne jest jedynie 
lokalizowanie szyldów, które muszą 
spełniać określone wymogi. Te zależą 
między innymi od rejonu, w którym 
zlokalizowana jest nieruchomość, na 
której taki obiekt ma być umieszczony. 
Najmniejszą powierzchnię, bo 3 mkw., 
mogą mieć szyldy w strefie A ochrony 
uzdrowiskowej. W pozostałych dwóch 
strefach dopuszczono maksymalnie 5 
mkw. Całkowicie zakazane są szyldy 
w postaci reklam naklejanych na okna 
budynków, o rozmiarze większym niż 
30% powierzchni okna. Nie wolno tak-
że umieszczać banerów, pneumatycz-
nych urządzeń reklamowym, siatek, 
murali, reklam mobilnych i ekranów 
świetlnych.

\\\   Ogrodzenia i mała  
architektura

Uchwała reguluje również kwestię 
ogrodzeń i obiektów małej architek-
tury. Po pierwsze wprowadza zakaz 
grodzenia pojedynczych budynków 
i zespołów budynków w zabudo-
wie mieszkaniowej wielorodzinnej. 
Wszystkie nowe ogrodzenia nie mogą 
przekraczać wysokości 2,2 metra, ma-
ją mieć przynajmniej 50-procentowy 
prześwit w każdym przęśle i umożli-
wiać migrację małych zwierząt. 

Jeśli chodzi o obiekty małej archi-
tektury, to przede wszystkim uchwała 
wprowadza nakaz stosowania „ujed-
noliconej, spójnej formy i kolorystyki 
powtarzalnych obiektów małej ar-
chitektury sytuowanych na terenach 
publicznych, za wyjątkiem obiektów 
stanowiących wyposażenie ogródków 
gastronomicznych”. Elementy powta-
rzalne powinny być wykonane z okre-
ślonych materiałów i usytuowane w 
sposób, który zapewnia bezpieczeń-
stwo zarówno ich użytkowania, jak i 
poruszania się w ich sąsiedztwie.

\\\   Urząd przypomina
Konstanciński magistrat co ja-

kiś czas przypomina mieszkańcom 
i przedsiębiorcom o nowych regula-
cjach. Jak informował, jeszcze podczas 
lutowej sesji rady miejskiej, burmistrz 
Kazimierz Jańczuk, urzędnicy podej-
mują szereg działań informacyjnych 
oraz dokumentujących reklamy. Kie-
dy uchwała zaczęła obowiązywać (28 
kwietnia 2021 r.) straż miejska wraz 
z pracownikami Wydziału Planowa-
nia Przestrzennego sfotografowała 
wszystkie istniejące na terenie gminy 
reklamy oraz sfilmowała wszystkie  
ulice.

– Zatem mamy pełną dokumenta-
cję tego, co było w dniu wejścia w ży-
cie uchwały – poinformował burmistrz 

Kazimierz Jańczuk. Zapewnił też, że do 
wszystkich właścicieli reklam lub nie-
ruchomości, na których są one usytuo-
wane, zostały wysłane imienne pisma 
informujące o tym, że upływa termin 
dostosowania reklam do wymogów 
obowiązującej uchwały.

– Po 28 kwietnia rozpoczynamy eg-
zekwowanie przepisów obowiązującej 
uchwały – zapowiedział.

\\\   Wysokie kary
Kary za niedostosowanie szyldów 

i umieszczenie reklam mogą być do-
tkliwe. W związku z tym, że gmina nie 

podjęła uchwały o opłacie reklamowej, 
zgodnie z przepisami kara powinna być 
nałożona w wymiarze 40-krotności 
maksymalnie dopuszczonych stawek 
opłaty stałej (2,8 zł) oraz zmiennej 
(0,25 zł) za m2 powierzchni reklamy – 
czyli 122 zł za m2 dziennie! Wysokość 
kary pieniężnej ustala się za okres od 
dnia wszczęcia postępowania w spra-
wie, do dnia wydania decyzji. Oczywi-
ście nadal należy usunąć niezgodną z 
prawem reklamę lub dostosować do 
uchwały szyld. 

Agnieszka Maj

Kategoryczna walka z reklamami
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Od maja 2022 r. na budynkach będzie można umieścić tylko szyld informujący 
o prowadzonej wewnątrz działalności
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W iek XIX zmierzał do końca. Pia-
seczno nadal pozbawione było 

przez zaborcę statusu miasta. Region 
od Warszawy po Czersk był w trak-
cie dużych zmian. Zasiedlany przez 
rodziny różnej narodowości modyfi-
kuje swój klimat społeczny. Budowa 
kolejek wąskotorowych inicjuje liczne 
nowe potrzeby. Analizując te zjawiska 
społeczne, czytając książki i informa-
cje prasowe natrafiłam na interesujące 
relacje i właśnie ten 1899 rok, wydał 
mi się w życiu regionu bardzo dyna-
miczny i wart analizy. Z czym musiał się 
zmierzyć człowiek mieszkający w tym 
miejscu i w tym czasie? Jak układało się 
życie między Polakami, Żydami i kolo-
nistami niemieckimi? Nie odpowiem 
w pełni na te pytania, może jedynie 
zasygnalizuję problemy.  

\\\   Powodzie    
Ostatnie ulewy uszkodziły kolejki 

podjazdowe, na szczęście nie na tyle 
by prawidłowa

komunikacja została przerwana. 
Najgorzej działo się na kolei mareckiej, 
gdzie tor był świeżo ułożony i jeszcze 
nie zdążono zbudować mostków i ka-
nalików do przepuszczania wody, któ-
ra spływała z grobli szosowej. Z relacji 
prasowej dowiadujemy się: „Otóż tam 
na przestrzeni jakiej półtorej wiorsty 
woda podmyła szyny i zniszczyła plant. 
Pociągi chodzą bardzo wolno, nawet z 
dróżnikiem przed parowozem, który 
pilnuje czy przejście pociągu jest moż-
liwe. Uszkodzenia naprawiają partie ro-
botników, wciąż czuwających na linii.” 
Na kolei wilanowskiej najważniejsze 
uszkodzenia są koło figury św. Jana, na 
granicy gmin wilanowskiej z mokotow-
ską. Tam tor kolejowy przebiegał koło 
znacznego wgłębienia przepełnione-
go już wodą, która dotarła do plantu i 
osłabiła szyny. Gorsze uszkodzenia są 
za Wilanowem pod Jeziorną. Najlepiej 
radziła sobie kolej góro-kalwaryjska. 
Wyznaczono dyżury pracowników, 
którzy pilnowali torów i na bieżąco 
likwidowali uszkodzenia, powstałe na 
skutek przelewającej się wody.

\\\   Jak funkcjonowała kolej?
Wprowadzono nowy rozkład jazdy 

na kolejce warszawsko-kalwaryjsko-
-grójeckiej i wilanowskiej. Podróżni z 
Piaseczna i okolic ocenili ten rozkład 
jazdy jako bardzo zły. Powodem narze-
kań było niedostosowanie rozkładu do 
potrzeb mieszkańców. Wydawało się, 
że nikt nie sprawdził dużego nasilenia 
ruchu pasażerskiego w pewnych godzi-
nach. W Piasecznie wszelkich wyjaś-
nień tej sprawy udzielał ks. Matulewicz, 
od 35 lat proboszcz piaseczyński, zna-
jący najlepiej potrzeby mieszkańców 
miasteczka i obywateli ziemskich z po-
wiatu grójeckiego.

\\\   Toną cegielnie, walą się 
kominy

Znaczne szkody zrobiła ulewa w 
cegielniach. Niektóre wykopy gliny są 

całkowicie zalane wodą i trzeba było 
wynająć lokomobile z Warszawy do 
wypompowywania wody z glinianek. 
Największe szkody poczyniła woda 
w cegielniach pod Górą Kalwarią i tu 
właśnie potężne pompy wylewają 
wodę z wykopów. Cegły już wyrobio-
ne, jeszcze przed włożeniem do pie-
ca rozpadały się na klepiskach. Cegła 
wypalona i poukładana w suszarniach 
naciąga wodą i rozpada się na kawałki. 
Niemożliwe jest też wywiezienie cegły 
z obszarów podmokłych, bo można 
było je wywieść tylko lekkimi furman-
kami, ale zaprzężonymi aż w dwa konie. 
Skutkiem ulewy zawalił się komin w ce-
gielni Abrama Oppenheima. Uważano, 
że katastrofa ta była do przewidzenia, 
gdyż fundament komina był stawiany 
zimą (prawdopodobnie rok wcześniej) 

i stąd te przewidywania, że prędzej niż 
później się przewróci. Gdy komin został 
podlany wodą – runął. Straty dochodzi-
ły do tysięcy rubli, jak podawała war-
szawska prasa. Na szczęście nikt nie 
ucierpiał, gdyż zdarzenie miało miejsce 
w czasie przerwy w pracach.

\\\   Wojny handlarzy mięsem  
i ogromny popyt na działki 
w Piasecznie

Z tym był prawdziwy problem. Po-
pyt na działki był tak duży, że w ciągu 

kilku miesięcy, właściciele gruntów 
podnieśli ceny z 6 kopiejek na 1 rubel 
i 20 kopiejek za łokieć kwadratowy. 
Dużym problemem był brak kawiarni, 
cukierni i hotelu w Piasecznie. Napływ 
chętnych do oglądania placów pod bu-
dowę domów był duży, a nie było, gdzie 
się zatrzymać na herbatę czy obiad. Ma-
łe piaseczyńskie herbaciarnie okazały 
się niewystarczające. Cukiernia Chy-
liczanek cały czas była przepełniona 
gośćmi, żydowskie herbaciarnie też. 
Znalazłam ogłoszenie świadczące o 
tym, że efektem tegoż popytu była np. 
budowa wielu pensjonatów letnisko-
wych o bardzo wysokich standardach.  

 Ważne w tym czasie było zaopa-
trzenie regionu w mięso, a był problem 
z piaseczyńskimi handlarzami i rzeźni-
kami. Tu wolę powołać się na notatkę 

prasową dotycząca Piaseczna, sporzą-
dzoną na podstawie listu mieszkańca: 
„Choć w osadzie naszej jest tylko jedna 
czwarta Żydów trzymają oni przecież 
handel w swoim ręku. Rzeźnictwem ro-
gacizny trudni się tylko dziatwa Izraela, 
która traktuje nas często bardzo zagad-
kową krowiną. Rzeźnicy chrześcijanie 
biją tylko wieprze, jeśli chcą sprzeda-
wać wołowinę bywają straszliwie prze-
śladowani przez Żydów. Brak dobrego 
mięsa zastępują bogatsi mieszkańcy 
hodowlą drobiu lub też sprowadzają 

wołowinę z Warszawy.” No cóż, jasno 
można powiedzieć, że stosunki polsko- 
-żydowskie w Piasecznie w roku 1899 
nie były za bardzo przyjacielskie, a w 
dziedzinie handlu – były złe.   

\\\   Wielki ołtarz u św. Anny  
w niebezpieczeństwie

  Liczący pięć wieków kościół w 
Piasecznie wyglądał dobrze, ale był 
problem z pięknie rzeźbionym ołta-
rzem. Był spróchniały i toczony przez 
robaki. Na odrestaurowanie obrazu w 
ołtarzu głównym też nie było pienię-
dzy, bo parafianie nie byli bogaci. I tu 
zadziałał czar kolejek dojazdowych, bo 
dzięki nim zaczęła przybywać bogata 
publiczność warszawska i na apel księ-
dza Matulewicza o datki na konserwa-
cję ołtarza, wyłożyła pieniądze.

\\\   Ruiny zamku w Czersku
Dużym problemem okazał się stan 

ruin zamku w Czersku. Wszyscy zda-
wali sobie sprawę z tego, że należy je 
konserwować, nawet po części odbu-
dować, ale jak się domyślamy carowi 
na tym zależeć nie mogło. To i lokalnym 
rządzącym też nie zależało. W końcu 
znalazł się ktoś, kto chciał kupić teren 
zamku. Jak podaje Kurier Poranny, 
był nim pan Kozłowski z Antoniówki. 

Nabywca miał zamiar uporządkować 
ruiny i zabezpieczyć je od ostatecznego 
zniszczenia. Baszty ponakrywać dacha-
mi utrzymanymi w stylu budowli, za-
murować otwór wybity kilka lat wstecz 
oraz ułatwić wejście na basztę bramo-
wą, która powinna się stać miejscem 
widokowym, bo z niej roztaczał się 
piękny widok na całą okolicę. Wreszcie 
miał wzmocnić most wiodący na górę 
zamkową, wzmocnić resztki murów, 
gdyż co pewien czas można zauważyć 
zmniejszenie się ich ilości. Cegła z mu-
rów jest rozkradana przez rabusiów, 
którzy rozwalają ściany. Są bezkarni, 
gdyż nie ma tu koniecznego nadzoru. 
Jeszcze w poprzednim 1898 r. została 
wydelegowana komisja, która oceniła 
wartość ruin czerskich na 300 rubli. 
Wartość 3 mórg gruntu, zajmowanego 
przez ruiny, wyceniono również na 300 
rubli.

\\\   Wielki pożar w Piasecznie
W maju 1899 roku w mieście Pia-

secznie spłonęło 14 domów. W czasach 
pokoju była to jedna z największych ka-
tastrof. Domy te, jak informuje dziennik 
„Słowo”, były ubezpieczone na sumę 4 
tys. rubli. Jakie zmiany przyniosły la-
ta następne? Odpowiedź już w innym 
opowiadaniu.                M. Szturomska 

Ten dający do myślenia rok 1899
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Czersk. Ruiny zamku w około 1900 r. 
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Piaseczno centrum miasta na początku XX w. 
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\\\ JÓZEFOSŁAW

Rozmawiamy z Katarzyną 
Bukol-Krawczyk Prezesem 
Stowarzyszenia Pomysł  
na Józefosław, organizatorem 
przedsięwzięcia „Poznajmy się 
– piaseczyńskie spotkania  
z Ukrainą”.      

\\\  Gratulujemy sukcesu. Dlaczego 
wystąpili Państwo o ten grant, gdzie 
„szukaliście” możliwości finansowa-
nia takich przedsięwzięć. 
Jak każda organizacja pozarządowa, 
tak i nasze Stowarzyszenie „Pomysł na 
Józefosław” szukamy wszędzie moż-
liwości finansowania naszych celów 
statutowych, przeglądamy ogłoszone 
konkursy i zastanawiamy się, czy prio-
rytety konkursu są zbieżne z naszymi 
celami i pomysłami. Dotarliśmy do Fun-
dacji Batorego, która jest operatorem 
programu Aktywni Obywatele – Fun-
dusz Krajowy (Active Citizens Fund – 
National). Wystartowaliśmy w konkur-
sie z obszaru ochrona praw człowieka i 
równe traktowanie. 
\\\  Jakie są jego główne założenia i 
cele?
Projekt składa się z części kulturalnej 
oraz społecznej. Projekt ma postać 
kampanii o ponadregionalnym zasię-
gu. Nagrany zostanie cykl podcastów, 
zapis rozmów z Ukraińcami mieszka-
jącymi w Polsce, artystami, pisarzami 
i ekspertami z organizacji pozarządo-
wych. Materiały zostaną opublikowane 
w nowych mediach: YouTube, Spotify, 
Apple Podcast, Podcasty Google. Na 
18 maja 2022 r. została zaplanowana 
debata publiczna poświęcona prob-

lemowi mowy nienawiści, ksenofobii 
oraz łamania praw człowieka w odnie-
sieniu do cudzoziemców. Do debaty 
zaproszone zostały Myroslave Keryk z 
Fundacji Nasz Wybór, Karina Melnytska 
z Fundacji Ocalenie oraz Janina Owcza-
rek z Międzynarodowej Organizacji ds. 
Migracji przy ONZ. Debacie towarzy-
szyć będzie wystawa fotografii projektu 
Ukrainer. Na to spotkanie zapraszamy 
urzędników, policjantów, strażaków, 
przedstawicieli wymiaru sprawied-
liwości, służby zdrowia, szkolnictwa, 
przedsiębiorców i mieszkańców. 
\\\  Poznajmy się – piaseczyńskie 
spotkania z Ukrainą to projekt, któ-
rego powstanie wydaje się związane 
z wojną. Jednak jak słyszymy myśleli 
Państwo o tym wcześniej. Czy głosy, 
opinie mieszkańców Józefosławia 
były „zaczynem” tego projektu? 
Jak widać projekt nie powstał w obli-
czu wojny, kiełkował w nas od lat. Kil-
ka lat temu w Stowarzyszeniu Pomysł 
na Józefosław pojawił się pomysł, aby 
poznać mieszkających w Piasecznie mi-
grantów z Ukrainy. Wiedzieliśmy, że jest 
ich dużo, pracują i mieszkają koło nas, 
chodzą do szkół z naszymi dziećmi, ale 
tak naprawdę nie znamy się. Do kon-
kursu przystąpiliśmy wraz z Biblioteką 
Publiczną w Piasecznie jako partnerem, 
już na początku 2021 roku, kiedy tra-
giczne wydarzenia w Ukrainie nawet 
nie przyszły nam do głowy. Biblioteka 
Publiczna w Piasecznie to wspaniali lu-
dzie, niezwykle kreatywni i pracujący z 
pasją.  Przy projekcie od początku pra-
cujemy razem. Chcemy walczyć ze ste-
reotypami w postrzeganiu Ukraińców 
jako tanich pracowników marketów i 
budów, a Ukrainek jako pomocy domo-

wych i opiekunek osób starszych. Do 
projektu zaprosiliśmy Ukraińców od 
wielu lat mieszkających w Polsce, aby 
opowiedzieli o sobie, o życiu w Polsce. 
\\\  Jak będzie wyglądała realizacja, 
gdzie będzie można zasięgać infor-
macji o programie? 
Projekt będzie realizowany w różnych 
częściach Piaseczna, najwięcej wy-
darzeń będzie się odbywało w CEM, 
czyli siedzibie naszego partnera Bi-
blioteki Publicznej w Piasecznie, która 
dysponuje wspaniałą bazą lokalową. 
O wszystkich wydarzeniach można 
będzie przeczytać: na stronie www.
pomyslnajozefoslaw.pl w zakładce 
„Poznajmy się”, na stronie interneto-
wej biblioteki oraz specjalnym profilu 
na FB „Poznajmy się – piaseczyńskie 
spotkania z Ukrainą” oraz oczywiście w 
Przeglądzie Piaseczyńskim, który jest 
patronem medialnym projektu.
\\\  Czy zdarzyło się coś zaskakują-
cego w czasie pozyskiwania grantu? 
Dzięki pozyskanej dotacji znaleźliśmy 
się w gronie wielu organizacji poza-
rządowych, których działania wspie-
rane są ze środków programu Aktyw-
ni Obywatele. Mieliśmy przyjemność 
uczestniczenia w polsko-litewskim 
seminarium „Usłyszeć Inną/Innego” w 
Krasnogrudzie. Dzięki temu zawiązali-
śmy partnerstwo z kilkoma organiza-
cjami z Polski i Litwy i może wspólnie 
zrealizujemy kolejne projekty. 
\\\  Bardzo dziękuję za rozmowę.

Janusz Wierzchosławski

Poznajmy się bliżej
Katarzyna Bukol-Krawczyk

\\\ WARSZAWA

Do centrum Warszawy nie 
wjadą stare samochody 
z silnikiem diesla. Miasto 
rozpoczyna prace nad Strefą 
Czystego Transportu.        

R uch pojazdów spalinowych od-
powiada za nawet sześćdziesiąt 

procent zanieczyszczeń. Ich emisja to 
problem dotyczący głównie dużych 
miast. Strefy Czystego Transportu to 
jedna z możliwości, by poprawić jakość 

powietrza i sygnał dla posiadaczy sa-
mochodów, by w momencie podejmo-
wania decyzji o zmianie pojazdu my-
śleli o zakupie takiego modelu, który 
będzie spełniał odpowiednie normy 
zanieczyszczeń EURO. Zakazy wjazdu 
nie będą dotyczyły pojazdów elektrycz-
nych, wodorowych i napędzanych ga-
zem ziemnym. 

\\\   Największe miasta  
bardzo zainteresowane

Pomysł zainteresował wielu samo-
rządowców. Zawiązała się już koalicja 
miast, które chcą wprowadzić takie 
strefy. Także Warszawa szykuje dro-
gową rewolucję. Przed wjazdem do 
centrum staną znaki oznaczające Strefę 
Czystego Transportu. Miasto chce, by 
nie wjeżdżały do niej najbardziej tru-
jące samochody z silnikiem diesla. – Na 
pewno mówimy o tym, żeby tego typu 
restrykcje objęły wszystkie samochody 
wyprodukowane przed 2005 rokiem 
– informuje Michał Olszewski, wicepre-
zydent Warszawy i od razu apeluje do 
mieszkańców, aby nie kupowali starych 
diesli.

\\\   Na początek centrum
– Jeśli strefa ruszy w Warszawie, 

to tam, gdzie jest duże natężenie ruchu 
lub koncentruje się najwięcej pojazdów 
o wysokim poziomie emisji. Będzie to 
najbardziej efektywne. Następnie po-
winna być stale rozszerzana, aby objąć 
nie tylko inne normy emisji, ale i inne 
obszary wokół Warszawy – przedsta-
wia plany Kaylin Lee z organizacji True 
Initiative, która opracowała obszerny 
raport dotyczący rzeczywistej emisyj-
ności pojazdów w Warszawie. 

\\\   Poprawa jakości  
powietrza

Z raportu wynika, że najwięcej za-
nieczyszczeń, tj. 37 proc. emisji tlenków 
azotu i 52 proc. pyłów, pochodzi z naj-

starszych, wyprodukowanych przed 
2006 r. aut, których po warszawskich 
ulicach jeździ zaledwie 17 proc. Co wię-
cej, wśród najstarszych samochodów 
większymi trucicielami niż pojazdy z 
silnikami benzynowymi są diesle. War-
szawa liczy, że po wyrzuceniu najstar-
szych samochodów z centrum, efekty 
będą widoczne już po kilku miesiącach. 

– Samochody, które nie spełniają 
normy Euro 4 to raptem kilka procent 
pojazdów. Ale te kilka procent odpo-
wiada za 40 procent emisji pyłów. Taka 
jest dysproporcja. Teoretycznie, wyeli-
minowanie tylko tego niewielkiego od-
setka pojazdów powoduje, że już mamy 
efekt – mówi Olszewski. 

\\\   Euro 4 i Euro 5  
na cenzurowanym 

Autorzy raportu sugerują w pierw-
szej kolejności wprowadzenie ograni-
czeń dla pojazdów, które nie spełniają 
normy Euro 4 tj. z 2005 r. i starszych, 
a później również dla diesli zgodnych 
z normą Euro 5, czyli roczniki 2006-
2014. Kolejną grupą pojazdów objętych 
regulacjami miałyby być taksówki i au-
tobusy komercyjne. Jak zapowiada Mi-
nisterstwo Klimatu i Środowiska, nowe 
przepisy mają wejść w życie najpóźniej 
we wrześniu. Od tego momentu mia-
sta będą miały osiemnaście miesięcy 
na utworzenie odpowiednich stref. Co 
ważne, posiadacze starszych samocho-
dów nie zostaną zupełnie wykluczeni 
z możliwości wjazdu do ścisłego cen-
trum. Obowiązywać ich będzie jednak 
opłata. Ministerstwo wyznaczyło jej 
górną granicę na 2,5 zł za godzinę. 

\\\   Naklejki na szyby
Kierowcy, którzy będą mogli wje-

chać do strefy, dostaną naklejki na 
szyby z informacją o roku produkcji 
samochodu i rodzaju paliwa. Być może 
takie naklejki otrzymają również właś-
ciciele najstarszych samochodów, któ-
rzy mieszkają w strefie. Rozpoczynamy 
konsultacje. Przyszły rok będzie już 
przygotowaniem do wdrożenia pilota-
żowej strefy, bo zgodnie z uchwałą rok 
2024 to czas, w którym strefa będzie 
już wdrożona w życie – zapowiedział 
Michał Olszewski.

Janusz Wierzchosławski

Stare diesle nie wjadą 
do centrum

\\\ DZIEŃ KULTURY ŻYDOWSKIEJ GER 
W niedzielę 24 kwietnia 2022 r. w Górze Kalwarii będziemy ob-
chodzić Dzień Kultury Żydowskiej. W programie tegorocznej edycji 
znalazły się: spektakl dla dzieci, warsztaty wycinanki dla młodzieży 
i dorosłych, wernisaż wystawy wycinanki żydowskiej oraz mono-
dram o pierwszej premier Izraela. 

Obchody zainauguruje przedstawienie dla dzieci „Pchła Szachrajka”, 
oparte na przezabawnej wierszowanej historyjce mistrza Jana Brzechwy. 
Po spektaklu młodzież i dorośli mogą spróbować swoich sił w wyci-
nankach: żydowskiej oraz urzeckiej (na warsztaty obowiązują zapisy).

Wycinanki łączące motywy symboliczne, ornamenty i tekst, od 
wieków zakorzenione są w tradycji żydowskiej. Wycinanki bliskie tra-
dycyjnej formie oraz interpretacje żydowskich tekstów i symboli bę-
dzie można obejrzeć podczas wernisażu wystawy Moniki Krajewskiej 
„Pomiędzy dwoma światami”. Mocnym akcentem wydarzenia będzie 
monodram Tiny Winnickiej „Balkon Goldy”.
Program:
10.30 – „Pchła Szachrajka” spektakl dla dzieci. Bilety 10 zł
11.30 – Warsztaty wycinanki żydowskiej prowadzi Monika Krajewska,  
a urzeckiej prowadzi Marianna Król (obowiązują zapisy – sms pod numer 533 503 092. Liczba miejsc ograniczona)
13.30 – Wernisaż wystawy Moniki Krajewskiej pt. „Pomiędzy dwoma światami”
17.00 – Monodram Tiny Winnickiej „Balkon Goldy”.  
Wstęp wolny. Szczegóły: www.kulturagk.pl, bilety: biletyna.pl/Gora-Kalwaria/Osrodek-Kultury

\\\ GÓRA KALWARIA 

Przed wjazdem  
do centrum staną znaki 

oznaczające Strefę 
Czystego Transportu
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Mija kolejny tydzień kalendarzowej 
wiosny. Czas zatem to wykorzystać i zapla-
nować wypoczynek na świeżym powietrzu. 
Od 23 kwietnia oficjalnie rusza parkowa 
Dzielnica Filmowa w Zalesiu Górnym. To 
świetny pomysł na spędzenie wolnego 
czasu.

    Nowości w Dzielnicy Filmowej
Cały teren położony jest w otulinie par-

ku krajobrazowego Lasów Chojnowskich. 
Stanowi on niepowtarzalne miejsce roz-

rywki dla całych rodzin. Atrakcje Dzielnicy 
przyciągają zarówno mieszkańców nasze-
go powiatu, jak również gości z dalszych 
rejonów Polski. Dzielnica Filmowa wciąż 
się zmienia i przygotowuje nowe atrakcje 
dla swoich gości. 

– Dokończyliśmy budowę alejek na 
całym terenie. Jest ich teraz blisko 2,5 km. 
Kolory kostek są dobrane w sposób celowy, 

by podkreślić bajkowość terenu. Chcemy  
w ten sposób zaproponować formułę 
parku, gdzie można wszędzie dojść suchą 
nogą. Czy mamy z dziećmi przyjdą w szpil-
kach czy adidasach wszędzie spokojnie 
wejdą i nie „utoną” w błocie. Od dwóch lat 
jeździmy po różnych parkach rozrywki 
i wprowadzamy u siebie „podpatrzo-
ne” najlepsze rozwiązania. Przyjęliśmy 
zasadę kupowania i montażu tylko no-
wego sprzętu. Dotychczasowy stary jest 
utylizowany. Dla polepszenia standardu 

zaprojektowaliśmy nową zieleń – informuje 
właściciel parku Rafał Karwowski.

– Wśród nowości na podkreślenie za-
sługuje nowa elektryczna huśtawka, gdzie 
mieści się nawet 20 osób. Także dzieci  
i dorośli mogą bawić się wspólnie. Pozy-
skaliśmy też prosto spod igły samolot,  
który porusza się we wszystkich kierun-
kach, kołysze się na boki. Może w nim prze-

bywać również do 20 osób. W samolocie są 
dostępne pistolety dla dzieci, by podkreślić 
jego „bojowy” charakter. Zabawie towarzy-
szy spokojna muzyka.  – dodał

W otoczeniu pięknej przyrody na gości 
Dzielnicy Filmowej czekają ścieżki rozryw-
kowo-edukacyjne. Podczas zwiedzania 
parku, będziemy mieli okazję przyjrzeć 
się kilkudziesięciu samochodom i takiej  
samej ilości motocykli. „Zaatakują” nas 

dinozaury, smoki i spotkamy się z figura-
mi – postaciami z filmów. Park trampolin 
zachęca do „ostrego poskakania” a kilka 
placów zabaw do spokojniejszej zabawy. 
– W trakcie zwiedzania można też sobie 
zrobić przerwę, bary zewnętrzne zapew-
nią posiłek i sprawią, że można tu spędzić 
kilka godzin a nawet cały dzień – zaprasza 
właściciel.

Dzielnica Filmowa to nie tylko park tematyczny,  
ale też ogromny plac zabaw. Teraz z wieloma nowościami  
i nowym wyglądem.

Rusza Dzielnica Filmowa 
z nowościami i w nowej odsłonie

Zalesie Górne, ul. Wczasowa 1, tel. 222 905 120, www.dzielnicafilmowa.pl

\\\ POWIAT

W najbliższy weekend 
zaplanowano liczne akcje 
związane z Dniem Ziemi. 
Mieszkańcy będą sprzątać 
zarówno lasy, skwery, ulice  
i łąki, ale też Jeziorkę.        

W piątek 22 kwietnia przypa-
da Dzień Ziemi. Z tej okazji w 

najbliższy weekend zaplanowano wiele 
akcji związanych ze sprzątaniem oko-
lic. Organizują je pojedyncze sołectwa, 
jak na przykład Józefosław. Wiosenne 
porządki mają dotyczyć wybranych 
przez grupy mieszkańców ulic we wsi. 
O godz. 10.00 zainteresowani spotka-
ją się na skwerze obok Klubu Kultury, 
gdzie otrzymają rękawice i worki przy-
gotowane przez Wydział Utrzymania 
Terenów Publicznych UMiG Piaseczno.

Aż 6 różnych tras dla „sprzątają-
cych” przez teren gminy planują orga-
nizatorzy akcji sprzątania w Konstan-
cinie-Jeziornie.

– Wszystkie trasy zaprowadzą nas 
w jedno miejsce: do obozowiska har-
cerskiego pod skarpą przy ul. Litera-

tów. Tam czekać na was będą konkursy, 
zabawy i nagrody. Do zdobycia będzie 
również dużo wiedzy o przyrodzie i 
ekologii – zapowiadają organizatorzy, 
czyli Hufiec ZHP Uroczysko Konstancin, 
Stowarzyszenie Mieszkańców Konstan-
cina-Jeziorny „Nasz Konstancin” i Park 
Przyrodniczy Obory. Worki i rękawicz-
ki wolontariusze dostaną przy starcie 
każdej z tras w sobotę 23 kwietnia o 
godzinie 11.00. Planowana godzina 
zakończenia ok. 14.30.

Z kolei piaseczyński GOSiR we 
współpracy z Kajakkajaki organizuje 
Operację Czysta Rzeka – Posprzątajmy 
Jeziorkę. W tym wypadku wolontariu-

sze mogą zarówno sprzątać rzekę pły-
nąc po niej kajakiem, jak i pieszo sprzą-
tać brzeg. Kajakowe sprzątanie rusza o 
10.00 na Stadionie Miejskim w Piasecz-
nie, a sprzątanie brzegu o 12.00 na Gór-
kach Szymona, w porcie kajakowym. 
Finał, czyli wspólne ognisko, zaplano-
wano na godz. 14.00 w Porcie Stadion. 
Chęć udziału w akcji można zgłosić na 
stronie internetowej: operacjarzeka.pl/
mapa-akcji/kraina-jeziorki,214. Osoby 
zapisane mogą liczyć na pamiątkowe 
koszulki z logo akcji. Worki i rękawice 
zapewniają organizatorzy.

Agnieszka Zofia Piechowska

\\\ PIASECZNO

Nie wszyscy rowerzyści 
prawidłowo korzystają  
z nowej infrastruktury, która 
pojawiła się w Piasecznie. 
Gmina Piaseczno rozpoczyna 
akcję edukacyjną na ulicach, 
a w niedzielę szykuje się duży 
rowerowy piknik na rynku.        

W ubiegłym roku w centrum Pia-
seczna pojawiło się sporo no-

wej infrastruktury dla rowerzystów. 
Pasy rowerowe na głównych ulicach, 
śluzy rowerowe, kontrapasy, jednokie-
runkowa ścieżka rowerowa na Puław-
skiej. Teoretycznie wszystko to powin-
no ułatwić rowerzystom poruszanie 
się po mieście i zapewnić większe bez-
pieczeństwo, a tym samym zachęcić 
do korzystania z roweru jako środka 

transportu. Niestety obserwacja zacho-
wań części rowerzystów pokazuje, że 
albo nie znają oni przepisów ruchu dro-
gowego, albo je ignorują. Mimo, że na 
ulicy Kilińskiego/Sierakowskiego wy-
malowany jest pas dla rowerów, bardzo 
często można spotkać rowerzystów 
jadących obok… po chodniku. Z kolei 
ścieżką rowerową na odnowionym 
odcinku ul. Puławskiej, przeznaczoną 
do jazdy w kierunku Warszawy (w 
przeciwnym na jezdni jest pas rowero-
wy), rowerzyści często jadą pod prąd. 
Dyskusje prowadzone w mediach spo-
łecznościowych na temat śluzy rowe-
rowej wymalowanej na skrzyżowaniu 
ulic Puławskiej i Chyliczkowskiej/Jana 
Pawła II z kolei sugerują, że większość 
uczestników ruchu drogowego nie ma 
pojęcia do czego element ten służy i 
jak należy się zachować w miejscu, 
gdzie został on wymalowany. Dlatego 
też gmina Piaseczno zaczyna od akcji 
informacyjno-edukacyjnej dotyczącej 
zasad poruszania się rowerem i korzy-
stania z nowej infrastruktury. Potem 
przyjdzie czas na karanie tych, którzy 
nie przestrzegają przepisów. Rowerzy-
ście, który np. jedzie po chodniku, kiedy 
obok jest pas rowerowy, grozi mandat 
w wysokości 200 zł. 

\\\   Najpierw edukacja
Zgodnie z zapowiedziami ratusza, 

od najbliższego weekendu na ulicach 

miasta w miejscach, gdzie znaleźć moż-
na ścieżki czy pasy rowerowe, pojawią 
się przedstawiciele gminy wraz poli-
cjantami i strażnikami miejskimi. 

– Ci, którzy poruszając się po dro-
gach publicznych i respektują przepisy, 
mogą liczyć na rowerowe upominki od 

gminy Piaseczno. Pozostali na przypo-
mnienie zasad – zapowiada gmina.

Na stronie urzędu www.piaseczno.
eu można też znaleźć broszurę przy-
pominającą zasady ruchu obowiązu-
jące rowerzystów, wyjaśniającą nowe 

oznakowania rowerowe, które poja-
wiły się na ulicach Piaseczna, a także 
zasady udzielania pierwszej pomocy. 
Taki niezbędnik warto pobrać na swój 
smartfon i mieć ewentualnie pod ręką.

\\\   Piknik rowerowy  
na rynku

Zawarta w nim wiedza może się 
też przydać w najbliższa niedzielę 24 
kwietnia. Gmina Piaseczno organizuje 
wówczas Piknik Rowerowy na pl. Pił-
sudskiego. Na odwiedzających czekają 
między innymi konkursy, w których 
trzeba będzie się wykazać znajomością 
przepisów. Ci, którzy prawidłowo roz-
wiążą test i wykonają dodatkowe zada-
nie, mogą liczyć na nagrody w postaci 
atrakcyjnych gadżetów rowerowych. 
Na piaseczyńskim rynku pojawi się 
też miasteczko rowerowe, na którym 
najmłodsi mogą trenować poruszanie 
się po ulicach zgodnie z przepisami, 
będzie działać też bezpłatny serwis 
rowerowy, a straż miejska będzie zna-
kować rowery. Organizatorzy zapo-
wiadają też atrakcje dla najmłodszych 
i nieco starszych rowerzystów. Impreza 
potrwa od 12.00 do 16.00. Na miejscu 
będzie też można wypożyczyć rower 
czy kask, aby wziąć udział w konkur-
sie, jeśli ktoś pojawi się bez własnego  
sprzętu.

Agnieszka Zofia Piechowska

Sprzątanie świataRowerowa edukacja
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Niestety w naszych lasach, na skwerach czy przy ulicach, jest co sprzątać
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Nie wszyscy rowerzyści wiedzą, jak korzystać z nowej infrastruktury  
rowerowej

Nie wszyscy rowerzyści 
wiedzą, jak korzystać 

z nowej infrastruktury 
rowerowej
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INFORMACJA 
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:
1.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 01.01.2022 r. do dnia 31.12.2022 r. 

części działek oznaczonych nr ewid. 3/44 i 3/45 obręb 28, miasto Piaseczno, z przeznaczeniem pod 
stację pomp zasilającą nawadnianie plantacji aronii;

2.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 18.06.2022 r. do dnia 31.12.2024 r. 
części działki oznaczonej nr ewid. 56 obręb 56, miasto Piaseczno, z przeznaczeniem pod teren zieleni 
i rekreacji;

3.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 16.05.2022 r. do dnia 30.10.2022 r. 
części działki oznaczonej nr ewid. 50 obręb 20, miasto Piaseczno, z przeznaczeniem pod ogródek 
restauracji;

4.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 13.05.2022 r. do dnia 12.05.2025 r. 
części działki oznaczonej nr ewid. 14/58 obręb 17, miasto Piaseczno, z przeznaczeniem pod wiatę 
śmietnikową;

5.  wydzierżawienia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat działkę oznaczoną nr 
ewid. 171, obręb Wólka Kozodawska, gmina Piaseczno, z przeznaczeniem pod użytkowanie rolnicze;

6.  wynajęcia na czas oznaczony w trybie bezprzetargowym od dnia 11.04.2022 r. do dnia 17.10.2022 r. 
części działki oznaczonej nr ewid. 97, obr. 41, miasto Piaseczno, z przeznaczeniem pod ogródek letni.

Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. od 
dnia 15.04.2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

      WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Skarb Państwa  – Starosta Piaseczyński ogłasza przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę na okres 

10 lat zabudowanej działki Skarbu Państwa nr 17 o pow. 0,0991 ha z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria 
będącej własnością Skarbu Państwa, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00298008/3, 
zabudowanej budynkiem handlowo-usługowym o pow. zab. 62 m2.

Cena wywoławcza za dzierżawę nieruchomości (stawka miesięczna) wynosi 350,00 zł netto+VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu 01.06.2022 r. o godz. 10.00 w budynku Starostwa Powiatowego                            

w Piasecznie,  sala nr 110, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 25.05.2022 r. wadium  

w wysokości 35,00 zł. 
Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, na stronie internetowej www.piaseczno.pl  w Biuletynie Informacji 
Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości – Oferty dzierżawy, jak również w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Starostwie Powiatowym  
w Piasecznie przy ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 111, pod nr tel. (22) 756-62-54 wew. 144 lub  
m.karas@piaseczno.pl. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

 DAM PRACĘ 

PRACA W OCHRONIE PRUSZKÓW. Poszu-
kujemy osób z orzeczeniem o niepełno-
sprawności do pracy przy ochronie spokoj-
nego zakładu produkcyjnego w Pruszkowie 
(wymagana podstawowa znajomość kom-
putera). Nie wymagamy doświadczenia. 
Dobre warunki pracy.TEL. 884 602 126 

Pilnie zatrudnię mężczyzn do prac  
melioracyjnych, koszenie kosami  
żyłkowymi, grabienie, odmulanie itp. 
Praca na terenie Warszawy  
z dowozem. tel. 504 179 411 

Do sprzątania domu 1xtyg. ul. Baletowa, 
Dawidy. Wynagrodzenie 20 zł/h. Dojazd 
715,809,209. tel. 502088028-SMS.

Kwalifikowany Pracownik Ochrony  
z książeczką broni, Czerniakowska,  
system 12h, 25zł brutto. Umowa  
o pracę.  660 720 557

BABIK TRANSPORT  zatrudnimy  
kierowców na trasy międzynarodowe 
kat. C+E tel. 600 065 813

Market SPAR Uwieliny zatrudni Kasjer/
Sprzedawca/Sprzedawca stoisko mięsne/
Magazynier. Tel. 734146789

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 

Mechanik do sklepu rowerowego  
w Zalesiu Górnym tel. 501 516 652

Dekarzy - praca stała, możliwość zakwa-
terowania na miejscu, tel. 22 756 84 89

Brygady budowlane, stany surowe,  
tel. 694 401 711 

Ekspedientkę do sklepu spożywczego  
w Ustanowie, tel. 602 119 041 

Magazyniera do sklepu spożywczego,  
tel. 602 601 676        

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI PODNOŚNI-
KIEM KOSZOWYM, USŁUGI MINIKOPAR-
KĄ TEL: 537 537 450, 537 537 650 
Złom odbiorę piece, rury, silniki, kable, 
motory, elektronarzędzia, złom wszelkie-
go rodzaju. Zadzwoń pod numer  
tel. 517-351-308 . 
Docieplanie budynków, mycie  
i malowanie elewacji,  podbitka  
- montaż, naprawa. Poddasza  
- układanie wełny Tel. 501624562
Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie Tel. 504 320 592  
Hydroizolacje dachów płaskich,  
balkonów, tarasów tel. 791 549 007,  
603 896 888
Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460
Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315
Remonty, złota rączka Tel. 609 009 213 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Przyczepy i akcesoria cymerman:  
nowe, przeróbki www.przyczepy.waw.pl, 
601 449 898
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233
Hydraulika, elektryka, domki, mieszkania 
Tel. 602 651 211
GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Hydraulik, spawacz, drobne remonty  
tel. 733 159 220

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi 
519874891

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Elektryk tel. 666 890 886 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE



11NR 381 (10) 21 KWIETNIA 2022OGŁOSZENIA

Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy - pokrycia papą termozgrzewalną, 
obróbki, tel. 502 473 605

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Renowacja mebli i schodów,  
tel. 510 266 143

KUPIĘ  
Kupię ciągniki rolnicze, stare  
motocykle wsk, simson, fiat 125p itp. 
Tel 721-029-688 

Skup staroci z PRL-u, szkło kolorowe,  
porcelana i inne, 697033983, 
505917883           

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

Sosna opałowa, tel. 602 770 361,  
791 394 791

AUTO-MOTO KUPIĘ
AUTO-KASACJA SKUP LEGALNA FIRMA 
515 630 640 – RAMKA 

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut tel. 515 018 430

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut tel. 880 569 894
NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERU-
CHOMOŚĆ DO REMONTU, Z PROB-
LEMEM PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, 
UDZIAŁ. TEL. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361, 791 394 791

Sprzedam 1,2h w Łazach Tel. 608247844
Działki rekreacyjno-budowlane, leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361, 791 394 791

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-ka 650, Para 400/Os + Licz 885828884
Poszukuję mieszkania/części domu do 
wynajęcia dla Oksany, mamy z trójką dzie-
ci (15, 5,5 i niecałe 3 latka). Ze względu 
na umiejscowienie żłobka, przedszkola i 
szkoły najchętniej na terenie Piaseczna  
i okolic. Rodzina jest w Polsce od 5 tygodni, 
przyjechali krótko po wybuchu wojny. 
Mama pracująca. Lada moment będzie 
zmotoryzowana, więc z ew. dojazdem 
nie będzie problemu.tel. 510 907 860  

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144              

ZDROWIE 
Szukasz opieki dla Ciebie lub Twojego 
seniora? Potrzebujesz opieki na godziny 
czy na stałe? Niezależnie od tego chętnie 
Ci w tym pomożemy i znajdziemy  
dla Ciebie lub Twojego seniora najlepszą 
opiekunkę. Zgłoś się już dziś i skorzystaj  
z naszej promocyjnej oferty wiosennej 
tel. 797 511 303
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

Francusko-Polska Poradnia leczenia  
bielactwa AFPV ( Vitiligo ) w Warszawie  

Ul. Wiertnicza 124 ( Sadyba )  
Tel. 22-6521955 663486162  
AFPVVarsovie@gmail.com 

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

MATRYMONIALNE  
Pani pozna Pana 65+ w miarę  
szczupłego, chętnie zmotoryzowanego  
z Piaseczna i okolic tel. 22 2584423 

Szukam partnerki 50+ Tel.792 560 466

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555
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\\\ POWIAT

Po 22 ligowych meczach 
na czele stawki dalej MKS 
Piaseczno. W górę pnie się 
również Orzeł Baniocha.       

W ubiegłym tygodniu terminarz 
spotkań IV ligi piłkarskiej był 

nieco inny niż zazwyczaj, ponieważ me-
cze rozłożyły się na czwartek, piątek i 
sobotę – wszystko to było oczywiście 
związane z okresem świątecznym. W 
23. kolejce obaj reprezentanci powiatu 
piaseczyńskiego pokazali się z bardzo 
dobrej strony i sięgnęli po 3 punkty.

\\\   10 na 11
MKS Piaseczno zmierzył się w 

czwartek z rezerwami Pogoni Siedlce. 
Lider tabeli podchodził do spotkania 
po remisie w wyjazdowym meczu z 
Energią Kozienice. Po tym spotkaniu 
i kibice i piłkarze czuli niedosyt. Tym 
razem drużyna z Piaseczna całkowicie 
zdominowała rywali, choć nie było to 
wcale proste.

Piaseczno od pierwszego gwizdka 
sędziego atakowało, spychając prze-
ciwników pod własne pole karne. W 
22. minucie meczu padł pierwszy gol, a 
jego autorem był Adrian Dobies, który 
z bliskiej odległości wbił piłkę do siat-
ki Pogoni. Niedługo po bramce na 1:0 

dla MKS-u wybuchło poruszenie na 
trybunach, kiedy to arbiter spotkania 
wyrzucił z boiska kapitana gospodarzy 
Michała Janowskiego. Obrońca MKS-u 
sfaulował wybiegającego z kontrata-
kiem gracza siedlczan i sędzia zade-
cydował, że w tej sytuacji należy się 
czerwona kartka. Od tego momentu 
zawodnicy z Piaseczna musieli grać w 
osłabieniu, ale nie wpłynęło to na ich 
dyspozycję. W drugiej połowie spotka-
nia to MKS przeważał – bardzo dobre 
okazje do zdobycia gola mieli: Szymon 
Wiejak, Konrad Rudnicki i Michał Su-
chanek. Pogoń nie zdołała zagrozić li-
derowi i mecz zakończył się rezultatem 
1:0 dla Piaseczna.

\\\   Niepokonani
Dzień później w Baniosze spotka-

ły się zespoły miejscowego Orła oraz 

Płomienia Dębe Wielkie. Faworyt w 
tym meczu był tylko jeden – będący 
w znakomitej formie Orzeł, który w 
rundzie wiosennej obecnego sezonu 
zanotował 3 wygrane (w tym ostat-
nia 1:0 na wyjeździe z Mazurem Kar-
czew) oraz remis z Mszczonowianką  
Mszczonów.

Już w 5. minucie starcia Baniocha 
wyszła na prowadzenie za sprawą 
Marcela Micha. Orzeł dalej prowadził 
grę, ale kolejne bramki padły dopiero w 
drugiej odsłonie meczu. W 69. minucie 
rzut karny znakomicie wykorzystał Se-
bastian Szerszeń. Niedługo potem tra-
fienie na 3:0 dorzucił kapitan zespołu 
Tomasz Doliński. Podopieczni trenera 
Bartosza Kobzy zdobyli kolejne ważne 
punkty.

Rafał Lipski

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Siatkarze z Konstancina 
zakończyli sezon na 9. miejscu 
w tabeli.       

W kwietniu odbyły się ostatnie 
mecze sezonu 2021/2022 w 

IV lidze mazowieckiej siatkówki męż-
czyzn. Kolejka nie była zbyt udana dla 
graczy SPS Konstancin-Jeziorna, którzy 
ostatecznie przegrali walkę o 8 miejsce 
w tabeli.

Siatkarze z Konstancina, którzy za-
zwyczaj występują w hali GOSiR przy 
ulicy Żeromskiego, swój mecz domowy 
z drużyną Olymp Błonie, wyjątkowo 
rozegrali na boisku rywala. Pierwszy 
set zakończył się zdecydowaną wy-
graną konstancinian 25:20. Podobnie 
było w drugim secie, gdzie SPS pokonał 
Olymp 25:22. Trzeci set wyglądał już 
inaczej – tutaj też początkowo przewa-
żali gracze z gminy Konstancin-Jezior-
na, ale w końcówce Olymp odzyskał 
prowadzenie i zwyciężył na przewagi 
26:24. Przeciwnicy poczuli, że mogą 
jeszcze coś ugrać i w czwartym secie 
osiągnęli wynik 25:22, doprowadzając 
do tie-breaka. Dogrywka była bardzo 
wyrównana, ale ostatecznie to Olymp 
Błonie triumfował, zwyciężając 19:17.

– Taki rezultat oznacza, że przegra-
liśmy walkę o 8 miejsce w tabeli. Można 

powiedzieć, że to spotkanie obrazowa-
ło nasz styl gry w tym sezonie. Bardzo 
często bowiem brakowało postawienia 
kropki nad i. Przeciwnicy potrafili od-
wrócić losy spotkania i wygrać prak-
tycznie przegrany mecz – podsumował 
klub na swoim Facebooku.

SPS Konstancin-Jeziorna zakończył 
rozgrywki na 9 pozycji w tabeli, zdo-
bywając tyle samo punktów co przed-
ostatni IŁ Capital Huragan Wołomin. 
Oczekiwania były dużo większe, ale 
drużyna musiała zmierzyć się z kon-
tuzjami, co również miało wpływ na 
wyniki. Teraz pora na rozgrywki na pia-
sku i występy w turniejach w siatkówce 
plażowej.

Rafał Lipski

Świąteczne granie Liczyli na więcej
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SPS Konstancin-Jeziorna, mimo  
prowadzenia 2:0, przegrał mecz  
z Olympem Błonie
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Piaseczno ma 7 punktów przewagi nad drugą Victorią Sulejówek  


